
ŽLUTÁMODRÁ
Informační bulletin FK Teplice • číslo 1

FC Viktoria Plzeň
FORTUNA : LIGA 2023/2024 1. kolo

22. července od 15:00 hod
Stadion FK Teplice, AGC Aréna Na Stínadlech



STRANA 2



STRANA 3

DOMÁCÍ  ZÁPASY

Jak vypadaly ligové domácí  
premiéry?

Domácí premiéry se po letních pauzách u fanoušků po ce-

lém světě vždy pojí s velkým očekáváním. Jinak tomu není 

ani v Teplicích, kde se nejvyšší soutěž hraje nepřetržitě od 

roku 1996, čímž se kromě „sklářů“ může pyšnit už jen pět   

jiných klubů. Kořeny ligové historie FK Teplice ale sahají  

až do roku 1948, když hrdí reprezentanti lázeňského města  

po třech letech své existence vybojovali účast mezi elitou.  

Vybrali jsme několik zajímavých domácích debutů, k nimž 

Tepličtí nastupovali coby nováček. A také rok starý domácí 

duel, první v minulé sezoně. Dobře si na něj budete pama-

tovat. 

 



STRANA 4

Pamětníka, který zažil první domácí zápas Teplic mezi sme-

tánkou 22. srpna 1948, bychom mezi vámi asi nenašli (po-

kud ano, ať se nám přihlásí!). Sokol Teplice, jak se tehdy Se-

veročeši jmenovali, po výhře 3:1 na Kladně v úvodním ko-

le hostili u drožďárny Sokol Vršovice-Bohemians. Rozhodčí 

Balaži z Košic přivedl před dvanácti tisícovkami diváků na 

hřiště tuto teplickou jedenáctku: V. Havlíček – Houdek, Ci-

kánek – Rákoczi, Chobot, Hampejs – Hloušek, Pacenhauer, 

L. Kareš, Malý, V. Volek. Domácím se vždy povedly závě-

ry obou poločasů, jinak ale byla režie hry v moci „kloka-

nů“: Nejlepším hráčem Teplic byl Sláva Malý, autor poslední 

branky, která body rozdělila. Historicky první gól domácích 

v lize před vlastním publikem dal Kareš. Pro Bohemians byl 

zisk bodu ztrátou, Tepličtí za něj byli šťastní. 



STRANA 5

O necelých pět let později následoval nesmyslný sestup  

zaviněný stejně nesmyslnou reorganizací. O to větší sláva  

v Teplicích byla v srpnu 1964, kdy se severočeský celek v 

obnovené ligové premiéře představil znovu doma. Psal se 

12. srpen k drožďárně přijeli opět Bohemians. Stadion, který 

disponuje jen skromným počtem lavic k sezení, se napěchu-

je více než patnácti tisíci pár zvědavých očí. Teplice už ma-

jí za sebou debakl 0:3 v Bratislavě od Slovnaftu (Inter), pro-

ti „klokanům“ chtějí uspět. Před výkopem vyhrává hornická 

dechovka Důl Jirásek, nervozita se dala krájet. Vytěsnil ji až 

gól Eduarda Kubrického. A když ještě do přestávky přidal 

druhý úspěch znovu hbitý štírek Kubrický, vládla mezi divá-

ky euforie. Po obrátce ji ale zchladily přesné zásahy Hnízda 

a Kneborta, A to mohli hosté odvézt do Vršovic dva body, 

Jarabinského bombu ale sedm minut před koncem zastavi-

lo břevno. A ještě sestava TJ Slovan Teplice: Wencl – Šídlo, 

Myslivec, E. Stibor, Malina – Smetana, Dočkal – Holomoj (63. 

Mikšovič), Kubrický, Grund, Petrželka.

A do třetice domácí premiéra, které předcházelo velké oče-

kávání. Opět se totiž jednalo o utkání, které bylo po dlouhé 

době první v nejvyšší soutěži. Píše se 15. srpen 1983, Tepli-

ce po čtyřech letech snažení o návrat do první ligy před te-

levizními kamerami hrají s Duklou Banská Bystrica. V hlediš-

ti Stínadel je rozhodně více diváků, než nahlásili pořadatelé, 

odhadem jich může být ke třinácti tisícům. Ve stáncích mají 

možnost si koupit nově vyrobené propagační předměty  

s klubovou tématikou, na tehdejší dobu skvělý počin.  



STRANA 6

Sklo Union posílá do vedení hlavičkou Klouček, Dukla však 

vyrovnává. Pohroma přichází v samém závěru, kdy se tre-

fí Boroviak. Jubilejní tisící mistrovský boj o body tak pro lá-

zeňské mužstvo končí pohromou. „Sehráli jsme velmi ne-

šťastné utkání,“ litoval ztráty obou bodů trenér Teplic Milan 

Koler. „O vítězství jsme se připravili sami. Zaplatili jsme urči-

tou daň za naivní výkon ve druhém poločase,“ dodal. Muž-

stvo kolem brankáře Počty, stoperů Frankeho a Maligy či 

záložníka Melichara vydrželo mezi elitou jen jednu sezonu... 

¨ 

Mnohem lépe se Teplicím vedlo při domácím debutu 18. 

srpna 1996. Pod Krušné hory se liga vrátila po dlouhých 

dvanácti letech, během nichž se „žlutomodří“ na dvě sezo-

ny dokonce ocitli až ve třetí nejvyšší soutěži. Výběr trenéra 

Františka Cermana v němž nebyl ani jeden pamětník  

z posledních ligových bojů, v prvním kole přivezl díky re-

míze 1:1 bod z Plzně, na pražské Bohemians si věřil. Radost 

slušně zaplněnému stadionu (12 000 diváků) přinesl v 74. 

minutě rohový kop Habance, který zužitkoval Zbyněk Ram-

páček. „Brankář Musil asi zaspal. Byl to asi odražený míč, ta-

ková svíce, myslel jsem si, že po míči půjde, tak jsem risknul 

jít tam na ´dlouhou nohu´ a vyšlo to. „Bylo tam více srdce  

a taktiky než hezkého fotbalu,“ přiznal Cerman. 

Severočeši s vypětím všech sil ligu udrželi. Možná, že po-

mohlo i vysvěcení trávníku otcem Evženem Freimannem,  

ke kterému došlo v srpnu 1996 před soubojem s Bohemi-



STRANA 7

ans. Od té doby se na Stínadlech hraje nejvyšší soutěž až 

doposud. Není bez zajímavosti, že před rokem v domácí 

premiéře se Teplice rovněž utkaly s Plzní. Jistě si ještě pa-

matujete, že napínavý duel skončil remízou 2:2. Jeho hrdi-

nou byl v lize tehdy debutující Jakub Urbanec. Dal Viktorce 

dva góly a v nastaveném čase měl možnost utkání rozhod-

nout z penalty, jenže gólman Západočechů Jindřich Staněk 

jeho pokus lapil. „Už jen to, že jsem nastoupil v lize, je sen. 

Góly jsou třešničkou na dortu,“ konstatoval „Urby“. Nepro-

měněná penalta? Na několikaminutovou prodlevou, která 

byla zaviněná zkoumáním VAR, se vymlouvat nechtěl.  

„Nebylo to úplně příjemné, ale byl jsem dopředu rozhodnu-

tý, kam penaltu kopnu. Nebyl jsem ani nervózní, věřil jsem 

si. Penaltu nedali i větší hráči, ale mrzí mě to.“



STRANA 8

REPORTÁŽ

Teplický tým v letní přípravě  
čtyřikrát zvítězil.

Teplický tým odehrál během letní přípravy čtyři zá-
pasy, ve všech se mu podařilo zvítězit, i když hned 
ve dvou z nich musel průběh utkání otáčet. Hned 
třikrát se během přípravných střetnutí trefil Daniel 
Fila, který se do přípravy zapojil později po návratu 
z evropského šampionátu jednadvacítek.

Po dvou brankách přidali Gning, Urbanec a Vachou-
šek, po jedné pak Yasser a Beránek.



STRANA 9

Výsledky přípravných utkání:

TEPLICE - VLAŠIM 3:2 (1:1)

Branka Teplic: 39. Beránek, 89. Urbanec, 90. Vachoušek.

Sestava Teplic:

1. poločas: Mucha - Knapík, Mareček, Mičević - Bílek, Křišťan, 

Beránek, Krsmanović - Bzura - Yasser, Gning.

2. poločas: Němeček - Hora, Chaloupek, Tsykalo - Radosta, 

Jukl, Havelka, Pejćić - Urbanec - Vachoušek, Trnovec.

TEPLICE - VIKTORIA ŽIŽKOV 2:1 (0:1)

Branky: 47. a 88. Fila - 7. Oravec.

Sestava Teplic:

1. poločas: Němeček - Knapík, Chaloupek, Mićević - Křišťan - 

Radosta, Bzura, Havelka, Trnovec - Vachoušek, Gning.

2. poločas: Grigar - Bílek, Tsykalo, Dramé - Jukl - Urbanec, 

Trubač, Beránek, Krsmanović - Fila, Yasser.

TEPLICE - ÚSTÍ NAD LABEM 2:1 (0:0)

Branky Teplic: 56. Yasser, 60. Gning.

Sestava Teplic: Grigar (46. Mucha) - Knapík, Chaloupek (63. 

Tsykalo), Mićević (63. Dramé) - Radosta (63. Bílek), Jukl (63. 

Křišťan), Mareček (63. Havelka), Krsmanović (63. Trnovec) - 

Trubač - Yasser (63. Fila), Gning (63. Vachoušek).



STRANA 10

TEPLICE - VARNSDORF 4:0 (2:0)

Branky: 2. Fila, 23. Gning, 55. Urbanec, 88. Vachoušek.

Sestava Teplic: Grigar - Knapík (67. Bílek), Chaloupek (67. 

Hora), Mićević (60. Dramé) - Radosta (67. Beránek), Jukl (67. 

Bzura), Mareček (67. Havelka), Urbanec (60. Krsmanović) - 

Trubač (67. Křišťan) - Fila (67. Vachoušek), Gning.



NOVINKY

Představení nováčků 
v A mužstvu



STRANA 12

Do týmu během letní přestávky přišlo pět (staro)
nových hráčů. Hned od jejího úvodu se zapojili no-
váčci Nemanja Krsmanović a Michal Bílek. Z hosto-
vání se pak vrátili Yehor Tsykalo a Jakub Křišťan.  
Následně na testech uspěl rovněž střední záložník 
Filip Havelka.

NEMANJA KRSMANOVIĆ

Levý obránce či wingback přišel ze srbské Bačky Topoly na 

přestup. V loňské sezóně ho trápilo zranění, ale do Teplic 

již přišel stoprocentně v pořádku. I přes svůj mladý věk už 

má odehráno množství zápasů v srbské nejvyšší soutěži, byl 

rovněž pevnou součástí mládežnických reprezentací Srbska.

MICHAL BÍLEK

Defenzivní univerzál a odchovanec FK Teplice, který se do 

klubu vrátil po angažmá v Ústí nad Labem a Opavě. Může 

nastupovat na postu stopera, defenzivního záložníka nebo 

krajního obránce.

YEHOR TSYKALO

Ukrajinský stoper během jara hostoval v Opavě, kde odehrál 

kompletní porci minut a načerpal mnoho zkušeností.



STRANA 13

JAKUB KŘIŠŤAN

Další příklad povedeného hostovaní, během jara pravidelně 

nastupoval za tým Vlašimi, a vrátil se tak do Teplic s herní 

praxí.

FILIP HAVELKA

Střední záložník a odchovanec Sparty, který v Teplicích po-

depsal smlouvu na základě povedených testů. Během své 

kariéry sbíral ligové starty nejen ve Spartě, ale také v Liberci 

a Českých Budějovicích. Naposledy hostoval v Dukle Praha.



STRANA 14

VYCHÁZKOVÁ KOLEKCE
A MUŽSTVA

fanshop.fkteplice.cz



STRANA 15

Soupiska FK Teplice
V sezoně 2023/24 FK Teplice nastupuji v této sestavě

30 TOMÁŠ GRIGAR
brankář

44 SOUFIANE DRAMÉ
obránce

28 JAN KNAPÍK
obránce

16 YEHOR TSYKALO
obránce

48 JONÁŠ BZURA
záložník

21 JAKUB KŘIŠŤAN
záložník

22 JAKUB HORA
obránce

3 NEMANJA KRSMANOVIĆ
obránce

22 MAREK BERÁNEK
záložník

11 FILIP HAVELKA
záložník

23 LUKÁŠ MAREČEK
záložník

1 LUDĚK NĚMEČEK
brankář

4 ŠTĚPÁN CHALOUPEK
obránce

19 ROBERT JUKL
záložník

35 MATĚJ RADOSTA
záložník

6 MICHAL BÍLEK
záložník

18 NEMANJA MIĆEVIĆ
obránce

72 FILIP MUCHA
brankář



STRANA 16

25 ABDALLAH GNING
útočník

47 MICHAL TRNOVEC
útočník

7 DANIEL FILA
útočník

14 TADEÁŠ VACHOUŠEK
útočník

12 MOHAMED YASSER NOUR
útočník

26 JAKUB URBANEC
záložník

ZDENKO FRŤALA
hlavní trenér

VÁCLAV POLÁK
kondiční trenér

PŘEMYSL LIPŠ
trenér brankářů

JIŘÍ SEMERÁD
kustod

DAVID RICHTR
lékař

ONDŘEJ PRÁŠIL
asistent trenéra

ONDŘEJ PÖRA
masér

PAVEL NECKAŘ
lékař

JAN REZEK
asistent trenéra

RADEK ŠTOL
fyzioterapeut

JAN ŠTĚRBA
lékař

20 DANIEL TRUBAČ
záložník

PAVEL VERBÍŘ
vedoucí mužstva

Realizační tým



STRANA 17

Děkujeme našim partnerům
PRÉMIOVÝ PARTNER GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNEŘI

VÝZNAMNÍ PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI



STRANA 18

PARTNEŘI

PARTNEŘI MLÁDEŽE

PARTNEŘI ŽEN PARTNERSKÉ KLUBY

PODPORUJEME



STRANA 19



STRANA 20



STRANA 21



STRANA 22



STRANA 23



STRANA 24

SOUPEŘ

FC Viktoria Plzeň

Sestava

23 Lukáš Kalvach 

10 Jan Kopic

19 Roman Květ

18 Jhon Mosquera 

7 Jan Sýkora 

31 Pavel Šulc

3 Ibrahim Traoré

88 Adam Vlkanova

Útočníci

17 Rafiu Durosinmi 

15 Tomáš Chorý 

9 Jan Kliment 

11 Matěj Vydra

Hlavní trenér

Miroslav Koubek

Brankáři

16 Martin Jedlička

36 Jindřich Staněk

40 Dominik Sváček

13 Marián Tvrdoň

Obránci

24 Milan Havel

2 Lukáš Hejda 

44 Libor Holík

29 Robin Hranáč

21 Václav Jemelka 

5 Jan Paluska

4 Luděk Pernica

14 Radím Řezník

Záložníci

22 Cadu

20 Pavel Bucha

77 Erik Jirka



STRANA 25

Porovnání hráčů z obou týmů

Když před rokem stejně jako dnes fotbalisté Teplic 
zahajovali sezonu Fortuna Ligy doma s Plzní, hned 
několik hráčů naznačilo, že je před nimi povedený 
ročník. 

K prvnímu statistickému porovnání byli vybráni Jakub Ur-

banec a Jhon Mosquera, dva střelci ze zmiňovaného střet-

nutí. Oba patřili v rámci ligy ke gólovým hráčům, teplický 

nováček nastřílel 6 branek, jeho plzeňský protějšek ještě     

o jednu více. Křídelník Západočechů patřil k ligovému nad-

průměru i počtem asistencí, Urbanec naopak ve srovnáním 

s ostatními hráči vynikl velmi vysokou procentuální úspěš-

ností střelby.

STATISTICKÉ OKÉNKO

26 JAKUB URBANEC 18 JHON MOSQUERA



STRANA 26

faulován

úspěšnost driblingů %

úspěšnost přihrávek %

úspěšnost střelby %

asistence

góly

faulován

úspěšnost driblingů %

úspěšnost přihrávek %

úspěšnost střelby %

asistence

góly

JAKUB URBANEC

JHON MOSQUERA



STRANA 27

CELOROČNÍ
NÁBOR DÍVEK!
Hledáme nové hráčky ve věku 5-11 let. 

Je ti víc než 11 let a přesto to chceš zkusit v Teplicích? 
Ozvi se nám a domluvíme se s tebou na tréninku 
dané kategorie.

Tomáš Künzl 
 sekretář přípravek a žen

+420 417 507 425
tomas.kunzl@fkteplice.cz



STRANA 28

TO NEJLEPŠÍ!
ze zápasů mládeže a žen
Zajímají vás povedené akce a vstřelené branky našich hráček a hráčů? 

Díky platformě sport.video můžete sledovat to nejlepší z uplynulého 

týdne on-line v naší mobilní aplikaci v sekci videa - sestřihy zápasů. 



STRANA 29

POMÁHÁME

Nadační fond zaplatil Míčovi  
intenzivní neurorehabilitace

Nadační fond FK Teplice znovu pomáhal v našem 
regionu, a to tentokrát patnáctiletému Míšovi z Ústí 
nad Labem, kterému uhradil intenzivní rehabilitace 
TheraSuit, v celkové výši 36 500 Kč. Míšu tak brzy 
čeká čtrnáctidenní rehabilitační pobyt na Armandi 
Therapy Clinic v Praze.

 „Jsme skutečně velmi rádi, že jsme mohli Míšovi a jeho ro-

dině pomoci. Moc jim držíme na jejich dlouhé a náročné 

cestě palce,“ říká člen správní rady Nadačního fondu  

FK Teplice Oldřich Slavík.



STRANA 30

„Děkujeme Vám moc za Váš laskavý dar, který nám skuteč-

ně moc pomůže. Snažili jsme se sami vždy financovat reha-

bilitace, které byli levnější, jako třeba kraniosakrální biody-

namika nebo dětská jóga či feldenkraisova terapie. Michálek 

se narodil s vrozeným hydrocefalem v 36.tydnu. Postupně 

se bohužel přidali i další diagnózy jako: epilepsie, strabis-

mus, centrální zraková vada, kvadruplegie všech končetin, 

centrální hypotonie, těžká mentální retardace. 

Míša ušel velký kus cesty a bez rehabilitací by nebyl tam, 

kde je. Dokáže se již posadit, s malou pomoci se otočí  

a po zemi si taky popoleze. S rukama funguje mnohem lépe, 

úchop má dobrý a učí se sám napít. Teď je pro nás důležité, 

aby se udržel v takové kondici, ve které je a za každý malý 

krůček vpřed jsme moc rádi,“ doplňuje jeho babička, která 

má Míšu v přímé péči.

I vy můžete spolu s FK Teplice pomáhat prostřednic-

tvím transparentního účtu Nadačního fondu FK Teplice: 

293310060/0300 vedeného u ČSOB.



STRANA 31



STRANA 32


